Совет депутатов муниципального образования «Пинежское»

третьего созыва /тридцать седьмое заседание/

РЕШЕНИЕ
От 06 сентября  2016 года

                                № 126
п. Пинега

О реорганизации администрации муниципального образования
«Пинежское»

В соответствии со статьями 57, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Областным законом Архангельской области от 25  марта 2016 года № 408-24-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «Пинежское» и «Труфаногорское» Пинежского муниципального района Архангельской области путем их объединения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пинежское»,
Совет депутатов решает:
1. Реорганизовать администрацию муниципального образования «Пинежское» ИНН 2919005986, ОГРН 1052903023139 в форме слияния с администрацией муниципального образования «Труфаногорское». В результате реорганизации создать администрацию  муниципального образования «Пинежское», находящуюся по адресу: 164610, Архангельская область, Пинежский район, п. Пинега, ул. Первомайская, д.53.
2. Главу муниципального образования «Пинежское» уполномочить на осуществление следующих действий в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской
 Федерации:
- направления уведомления в письменной форме в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации;

- направление уведомления дважды с периодичностью один раз в месяц для публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» о процедуре реорганизации после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации;
- направление уведомления в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации,  в
Государственной Учреждение – Архангельское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования, органы статистики о предстоящей реорганизации.
3. Главе муниципального образования «Пинежское» предупредить сотрудников администрации муниципального образования «Пинежское» о процедуре реорганизации.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Пинежское» в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Пинежское»                                                                                                          М.А.Олькина